۳- قرار گرفتن در محل تلاقی و اتصال ایدئولوژی ایران اسلامی و ناسیونالیسم عربی. ۴- سوریه به‌عنوان محلی برای اتخاذ استراتژی دفاع - تهاجم ایدئولوژیک (و ژئوپولیتیک) ج.ا. ایران (سیمبر و قاسمیان، ۱۳۹۳، ص ۱۴۳) این مسائل باعث شده که ج.ا. ایران در ماندگاری بشار اسد نقش بسزایی ایفا نماید. مصداق این نقش، سخنان و اقدامات صریح مقامات ایرانی است. در فروردین ۱۳۹۳ش (آوریل ۲۰۱۴) فرمانده وقت نیروی هوایی سپاه پاسداران اعلام کرد؛ ایران مانع سقوط حکومت بشار اسد شده است. وی بیان می‌کند: «بشار اسد ماند چون خواست ایران بود.» (alef, 2014) ج.ا. ایران در تشکیل نبرهای مقاومت بسیج در سوریه برای مقابله با جریان‌ات براندازانه رژیم بشار اسد نقش بسزایی دارد. البته ج.ا.

این مسائل است که ماندگاری بشاراسد را برای ج.ا.ایران مهم و سقوط آن را خط قرمز خود تعیین می‌کند.

برای تأیید نگاه ژئواستراتژیکی ایران به سوریه و نگاه استراتژیکی سوریه به ایران کافی است به دوست‌یابی این دو کشور و اهمیت قائل شدن به ائتلاف یکدیگر در قبل و بعد از انقلاب اسلامی ایران پرداخته شود. متحدان ایران پیش از انقلاب اسلامی سال ۱۹۷۹م (۱۳۵۷ش) اغلب اسرائیل در شرق مدیترانه و عربستان در منطقه خلیج فارس بودند. ایران پهلوی، مسأله اعراب و اسرائیل را مسأله‌ای عربی می‌دانست و براساس الگوی تقسیم‌بندی خاورمیانه به کشورهای عربی و غیرعربی، به دنبال ائتلاف فرهنگی میان واحدهای غیرعرب منطقه؛ یعنی اسرائیل و ترکیه بود و تنها در منطقه خلیج فارس با نظارت آمریکا با عربستان سعودی تشکیل ائتلاف داد.